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n rii r í » ry r1 A *W A D A *TVS' jlyHt egy hosszú uÍjakból Álló ni buebelenként, de még az eset 
BaL f/1 l^MPLm£!é A.Jl* A \Jm I markoló-szerkezet emeli tel a ben is majdnem 60%-al olcsóbb
___________ ü ^ „ _ .. _ . _ Holdról és fekteti az aratógép a combine-al roló egyszerre araf^QpPJ OCmFP A NYU/ . asztalára, honnan az a már te- tás és csépién, miután a tapasz- 

” mert módon jut a cséplőgépbe, tálát szerint, húsz busheles ake-
A AJ A f\A f PJ?ÍP/A/ 7 A gabonának üymódon való renkénti átlagtermést véve ala-

( A/UV/II//II' AÍAEíMXÍIi • aratásával nem kell addig vár- pul, a blnderrel és se para torral
nunk, mig a szem teljesen béé- való betakarítás bushelonként 
rik, hanem bátran megkezdhet- legalább 17 centjébe van a gaz- 
jük a vágást ugyanakkor, mi- dának. «
kor azt a blnder-rel szokás, miu 
tán a rendekben összegyűjtött 
gabona rendkívül rövid idő a- 
latt, egyenletesen érik be, úgy
hogy a „wlndrow comblne“-nal 
egy-két hétig arathatunk és csé 
pelhetünk, hogy azután — a- 
mlnt a még álló gabona tökéle
tesen beérett, fölszereljük a rend 
markoló-szerkezet helyére a mo 
tollákat — végül 16 a kevesebb 
Időt és szemet pocsékló, egysze 
riben arató és cséplő combine- 
nal fejezzük be munkánkat.

Ezek után a farmer elsősorban 
arra, lesz kiváncsi, hogy

KANADA! MAGYAR ÚJSÁG

Keletkanadában hzz™—
Péoaküldéeekért telje* ttMtaliel vállalok.

MÁZAK. FARMOK STB, ADAS-VSTELST INTÉZTESSE VELEM 

Bármilyen ügye*-bajos dolgában forduljon l:

LOUIS SZABÓ
A TRÁGYÁZÁSTÓL AZ ARATAjSIG BOX 244 515 SOUTH Main Str. WeHand, Ont

A „CANADIAN NATIONAL RAILWAV EXPRESS" magyar -sghlvoWJaMindezekét szem előtt tartva 
lássuk most, hogyan Is áll a 
eombine számlája a gabona ál
lapotát Uletőleg, máaszóval 
(Folytatjuk!)

iz
(Folytatás.) se, oly módon, hogy a eombine 

reaper-szerüen működő része a 
traktorral, rogy lovakkal vanta- 
jtott cséplőgéphez van építve s 
Így az a kombinált arató-cséplő 

'gép bármely kívánt magasság
ban levágja a gabonát, megfele
lő szerkezettel etetőberendezés

. . ,, . .. .. - nélkül azonnal a dob és a ko-konnyebben érthetővé tett leírti g (ango,u, cy||nder ^ conca.
ftortet. melyből minden Jót meg k6zé adago,*a kicsépeli és 
tadhat a comMne-Wít Az egyes g^niafújó vagy kazalózó_szer.

kezet kiküszöbölésével a szal-

A eombine szerkezetéről Itt 
nem la szólok részletesen, U- Feleség: De legalább kitartok 

mellettük.Ismeri azt nagyjából.:
farmer a ha nem, úgy bár

melyik arató-csépiőgyár képvi
selője készséggel ad fölvüágo- 
altást, sőt szép képekkel még1

MEGHALT A VOLT BRIT FŐVEZÉR ■ke
Abszolút túlzás. Abszolút túl

zás, ha azt mondják, hogy egy 
politikus eladta meggyőződését , 
Ez olyan, mintha azt mondanék 
— egy kokott eladta tisztessé
gét Mert hol volt annak a ko
holtnak tisztessége és hol an
nak a politikusnak meggyőződé

4 LONDON, febr. 4.
Douglas Haig őrgróf. Nagy Britania egyik legkiválóbb 

hadvezére az elmúlt háború idején, szerdán virradó éjjel szivszél- 
hüdés következtében meghalt

Haig tábornok az angol csapatok főparancsnoka volt. 
Flandriában és Belgiumban és úgy a háború alatt mint utána 
Anglia nemzeti hősének tekintették. Amikor a győzelmes bábom 
végén Londonba bevonult a diadalmámoros nép óriási óváció- 
val fogadta, a király „Sir“-ből őrgrófi rangra emelte és a nem
zet félmillió dolláros jutalmat szavazott meg neki. .

A hadvezér halálának híre nagy részvétet keltett az egész 
angol birodalom és volt szövetségeseinek területén és Kanada, 
amelyet Haig tavalyelőtt személyesen is meglátogatott — Wil- 
lingdon lord kormányzó utján fejezte ki táviratban részvétét a 
tábarnok özvegyének.

i

gyártmányok, azok különféle

■
;

Tv J sz^t is szórja a tarlón, h„gy
• , ^ '“ekével a.áforgatva meg Is trá
. - több honfitársam komolyan «£“****• T

, , „__,. ___lőgéprészének egyik oldalán vanfogtalko«ék egy eombine vá- ^ az aratógóp mlg
... __ . . 'a másik oldalára van erősítve

ldemelni an körietek fiataltól, 8z”kez^ m",ykez 
. amit a farmer crok a saját drá- ' melybe a

ga dollárjait aratiWséplógépre | ^6 folylk 00,1 *éPre u^ne 
beváltva tapasztalhatna, (ami 
bői esetleg késő bánat Is lehet) 
vagy pedig hosszas tanulmány 
vagy fáradságos utánajárás ut- 

r Ján tudhatna meg. Meg kell Je
gyeznem azontnn, hogy csak 

I * nagy általánosságban lesz szó a
| . eombine munkájáról s hogy min

denkl világosan láthassa a dol- 
■ * gok lén vegét: nem egy bizonyos
| . gyártmányú berendezésről, ha

nem a Nyugntkanadáhan dolgo- 
[ ' só arató-cséplőgépek átlagos

. munkaképességét és ennek költ
Bégéit fogom leiml hozzávetőle
ges k Szépértékben.

se?

MENNYIÉRT DOLGOZIK A 
COMBINE?

Pénz és becsület. Egy asszony 
eladja becsületét Ez a tökéle
tes hitelezői csalás. Mert az az 
asszony tel tudja ugyan venni 
a pénzt, de — aki pénzért adja 
el becsületét! — nem tudja szál 
11 tani az árut

Válasszunk pL egy 16 láb szé 
lességben arató gépet, melyet 
mondjuk 6 pár ló vontat és — 
mint az a nagyobb arató-csép
lőknél mindenütt látni fogjuk— 
az arató és cséplő garnitúrát a 
cséplő részre szerelt külön mo
tor hajt. Ha ezt a gépet a lo
vak 2 miié óránkénti sebesség
gel húzzák, a 16 lábas aratógép 
38.8 akert fog levágni, napi 10 
órai munkaidőt számítva". Ebből 
le kell számítani a szekérváltá
si, olajozás!, esetleg kisebb ja
vítási és hasonló időveszteségek 
elmén egynéhány holdat, ma
rad napi 35 aker. Ha már mos
an $2600-t számítunk ezen ara 

tó-cséplőgép beszerzési árául. 
?50-t évi átlagos javítási költ
ségül, 10%-ot veszünk évi ela
vulás, (kopás, lazulás,'kedvezőt 
lenebb törési, valamint szabá
lyos működést és zavartalan ti
zemet biztosító viszonyok) és 
8%-ot évi kamat elmén s tekin
tetbe vesszük, hogy egy eombine 
átlag csupán 20 napon át dolgo 
zik egy-egy idényben, a napi ü- 
:emi kiadás Így fog alakulni: 
"lavulás, javítás, kamat $20.00 
Hat pár ló és kocsis 
Combine-t kezelő gépész 10.00 
Fuvarozó 1 pár ló és kocsis 4.60 
Gazolin és kenőolajok

| ,

Aradi leány szerencsés házassága 
Kanadában

Mit szeret benne? — Mit sze
ret benne? — kérdeztem a fér
fitől. — Jóságát, szépségét, hű
ségét? Hiszen ...

De a férfi nem jött zavarba.
— Szeretem, — mondta — 

azt szeretem benne, hogy olyan 
nagyon szeretem őt

zen oldalon még egy lombár is 
,van szerelve, melybe a gabona 
I gyűlik" össze, miközben a meg
telt szelífret üressel kicserélik 
viszont más típuson, főleg a ki
sebb arató-cséplőknél, melyet 
nem a cséplőgépre helyezett kü
lön hajtómotor, hanem a vonta
tó traktor 

I (hajtóerő-átvivő vagy közvetí
tő) berendezése tart működés

iben, ezeknél a kisebb combine- 
eknél rendszerint nem lehet a 
szekeret vontatás céljából a gép 
hez kapcsolni, hanem a szeke
ret egy pár ló húzza az arató- 
cséplő mellett

A „rend-markoló cséplőgép" 
(angolul wlndrow-combine) mü 
ködése abban áll, hogy az e'ó-

%
(Arád) Rövid néhány észtén- lozsi aradi villanyszerelőnek. És

a borbélyüzlet, amelyre többédővel ezelőtt a szomszédos Án
gyaikul község legszebb leányai nem volt szükség, sőt a váltó- 
közé sorolták a szőke Rudi Bős zott körülmények között egye

nesen teher lett volna, gazdát 
cserélt

két. Kőzbevetőleg mondva, a rö 
vid szócska csak időbeli megha
tározásul alkalmaztatott, mert 
a valóságban hosszabbak voltak 
ezek az évek a leghosszabbnál 
is. Amint említettük, a szőke 
Rudi Böske, Ángyaikul egyik 
büszkesége volt akin örömmel 
pihent meg az emberek tekinte
te. Viszont Aradon élt és szor
galmasan dolgozott egy Schmld 
nevű tisztességes borbélymester 
aki egy szép napon szegre akasz 
tolta iparát, itthagyta családját 
és elment a messze távolba ha
dakozni Könnyen kitalálható, 
hogy az aradi borbélymester el
határozása nem virtuskodásból 
vagy felesleges legénykedésből 
származott, hanem mert kellett 
mert akkortájt az volt a divat, 
hogy az egészséges embereket 
elvitték olyan helyre, ahol leg- 
tqjjb esetben egészségével, né
ha pedig még életével is lakolt 
merészségéért mindegyik. így 
volt ez a nagy háború idején, j 

A szőke szépség és a harcos] 
borbélymester esete úgy fonp-'épitész' hanem eKyuttal tulaido" 
dik egymásba, hogy Rudi Böske1 nosa Kanada esy naRy 
nénje felesége volt az aradi bor-1nak’ dúsgazdag ember. Mgy 
•élymesternek s amikor a mes-! hát a szépséges szőke Rudi Bös

ke most nagyon-nagyon boldog.

Hazugság, szerelem. Szere
lem? Hazugság! Kelten hazud
nak egymásnak, egy férfi és egy 

csak rövid időre, ügy látszik, o- nő. ... De . 
lyan fából faragták, aki nem él 
heti tétlenül napjait.
egy nagyot, és merészet, össze-, Egy férfi és egy nő. 
szedte a szükséges Írásokat, a 
pénzt, ami keüett s mire hozzá
tartozói hozzákezdhettek volna 
a lebeszéléshez, már vígan hajó
zott a távol Kanada felé. Körül-

A szép szőke Böske, tehát mü 
ködési kör nélkül maradt De

„power-take-off

De — hány gyer
mek született már abból hggy 
kelten hazudtak pgymásnak.Gondolt

¥e
Az első csók. A szerelem nem 

az első csók előtt, hanem ax u- 
tolsó csók után kezdődik.

A RENDMARKOLÓ
CSÉPLŐGÉP

Tát miről te van «eZó? Az ara- zőleg rendrakó-aratógéppel 
tő-cséplőgép vagy eombine, (wlndrow reaper vagy wlnd- 
mint azt a neve te mutatja, az row header) levágott és hosszú 
aratógép (angolul reaper, miu- laza rendekben a tarlóra terített 
tán a blnder már kévekötő-ara- gabonát az arató-cséplőgép ara 
tógép) és a cséplőgép egyeslté- tóberendezésének motollája he-

A világ vége. A világ vége: a- 
nikor a férfinek elfogy az utol
só fillérje és a nőnek az utolsó 
csókja.

belül egy évvel ezelőtt távozott 
el hazulról s azóta nem jött hii 
felőle. Mig néhány nappal ez
előtt Ismét levelet hozott a pos
ta. ezúttal nem gyászos tartal
mút. Rudi Böske küldte Kanadá 
bői. Azt Írja levelében az angyal 
kuti-aradl leány, hogy kivételes 
szerencse érte. összetemerke- 
dett egy kanadai építésszel, az 
Ismeretségből rövidesen kölcsö
nös szerelem fejlődött ki s ame- 
rlkalas gyorsasággal már meg 
is tartották az esküvőt. Az ujdon 
sült férj pedig nemcsak neves

15.60 És mindenről a férfi tehet. — 
Mert a nő csak a férfi szemén 
át tud tetszeni és csak a férfi 
fülén át tud hazudni.12.25

Mi kapható A PANNONIÁ-nál ? ? Összesen napi $63.15
Ezt a 63 "dollárt a learatott 35 

akerrel elosztva, egy akerre 
$1.80 jut, mig egy 20 busheles 
átlagtermést véve alapul, egy bu 
shel búza aratása és cséplése 9 

j centbe kerül.
Abban az esetben, ha pl. egy 

15—30 lóerős traktorral vontat

Valódi hazai 
PIATNIK-féle 

j átázó KÁRTY A

KÖNYVEK:
Green nyelvmester 
Green szótár ....
Braun nyelvmester 
Nyltray nyelvtan .
Schidlof nyeh'tnn 100A szó 

módszerével 
Francia—Magyar 
Német—Magyar

$2.00 
$1.50 
$1 25 
$0.75

Csornagonkint postán

75 cent $1.50 
$1 50 juk a fénti gépet, úgy 48 és fél 

akert is learathatunk és egysze 
riben ki is csépelhetünk, miután 
ez esetben legalább 3 és fél mile 
óránkénti sebesség várható. Ha 
az előbb Is említett rendszeres 
üzemi akadályokra: szekérvál
tás, olajozásra stb. levonunk 5 hozott szorgalmasan, tanult ki 
és fél holdat, marad napi mun
kavégzésül 43 és fél hold és en
nek értelmében a 15—30 lóerős 
traktorral vontatott eombine na 
pl üzemköltsége a következő:
Elavulás, javítás, kamat $20.70 
Traktor fogyasztás és gépész

23.98
Gombine-t kezelő gépész 10.00 
Fuvarozó 1 pár ló és kocsis 4.60 
Gazolin és kenőolajak

Összesen napi $71.53

tér elment harci dicsőséget sze-GRAMMOFON LEMEZEK 
Kérjen árjegyzéket.

rezni, a fiatal leány bekerült A- 
radra, segíteni nénjéqek. Az uj 
környezetben és még újabb mun 
kakörben derekasan megállotta 
íelyét a szőke Rudi Böske. Dől

NŐI NAPLÓ *
Irta: Lakatos László

Érzékiség. A legérzékibb nő, 
akinek csak a pénz iránt van ér 
zéke.

DOHÁNYOK: VALÓDI
KOTÁNY1
SZEGEDI
ÉDES

NEMES
PAPRIKA!

Ára fontiéként, 
szálfitánjksltséfgel

$1.50

1. finom „TOrOk- cigaretta doh.»2.20 
Z fi nem „Hercegovin*- " *3-20
S finom „RétMtl" “ SE20
4 finom „Koemith” “ »1-»0
• finom „Síéetienyr * MAO 
g *»«4pflnom „Rikócil" “ 41.70
7 kertper* .Hetes1 képadók. 90 c. 
Rli Abadle cigaretta pepin* tucatja 
10 epot. Szopóki. hüvely ezrenként 
$1.74, egyszeri! clgarettatóltó

tartással és egy napon azzal lep 
te meg hozzátartozóit, hogy már 
teljesen kitanulta a borbélymes
terséget

Akkoriban szomorú hirt ho
zott a posta a kis aradi borbély- 
üzletbe. Hivatalos Írás közölte, 
hogy Schmldt borbélymester, 
nem fog többet sem Aradon, 
sem másutt hajat nyírni, de 
még látni sem láthatják őt töb
bé hozzátartozói, mert a bős bár

mely szerint egy aker aratási és tonát elnyelte Preemysl vára, 
cséplési költsége $1.64 (tehát sok ezer becsületes magyar em 
16 centtel olcsóbb, mint mikor be*hatalmas étvágyú temetője 
ugyanazt a combine-t hat pár A gyász szomorú napjaiban, *IU8**" máa£k
ló húzta), egy-egy buskel csép saknem teljesen az energikus hiú voR “f*j**»
lés! költsége jpedig csupán 8 cent Rudi leány vállain nyugodott az j*™’ . 6tfidlk -n_,
azaz egy centtel olcsóbb, mint elárvult borbélyüzlet vezetése. = y_
lóvontatás esetében. Gyorsan múltak a napok, U* «• 1TTTT ^ i

Itt Jegyzem meg azonban, az idő és fokozatosan kopott a között a kilencedik
hogy pl. hepe-hupáa földön vagy gyászeset okozta fájdalom éles- ” Whlnhh L arra volt hlu
laza talajon a 15—30-as traktor sége. Mert a természet bölcses- a
nem volna képes ezt a munkát sége olyannak alkotta az embert hog7 0 egyáltaltoa em hl 
megerőltetés, helyesebben túl- hogy a legnagyobb csapások te-
terhelés nélkül elvégezni s emel lett te orrá legyen a mindent le- ‘ ____
lett a megtelt szekeret is vontat győző életösztöne. Történetünk SröSjlU meg az embei
ni úgyhogy Ilyen körülmények ben te elkövetkezett a gyógyuld é,etét Néha M orvoa ^ 
között nagyobb traktorra lesz si folyamatnak az a pillanata. I ' -
szükség, ami viszont a cséplée amikor a fiataKözvegy felírta- Elvhüság. Félj: Neked nincse- 
árát kb. egy centtel fog** emel-, sültJélekkel nyyjtotu kezét Kőinek el

Türelem. A türelem női jellem 
vonás. Példa: hány asszony vár' 
negyven évig is türelmesen az ő 
harmincadik születés napjára.

rabja 25 cent.
Fontonként 15 cent postaköltség. Az angyal. Egy férj mondta 

nekem:
— Feleségem angyal. Felesé

gem telve van Jó tulajdonságok
kal amelyek valóban mennyeiek 
Mennyeiek, hiszen földi ember 
még nem látta őket

1 „Gyenge- leveles dohány 1 Ib. SO. 
t „Eréé" levele* dohány 10 cent 

fontonként
12.25A leveles dohányárak pcetaköleég-

gél egystt értendák.

Minden megrendelés igy dmzendő: 
PANNÓNIA WESTERN CANADA 

C0L0N1ZATI0N S0CIETY 
296! Main St Winnipeg.

-
A vllác lesárdekceebb mesterségét

LROYEN KNYKSPSSZ

EWta ára

THE STAR PHOTO 
COLLEGEj

Main Street
WINNIPEG, MANITOBA.

I i '

Mire való
tulajdonképpen az a sokat 

emlegetett és világszerte Ismert

Diana
SÓSB0RSZESZ

melyet a közvélemény a legjobb 
és legerősebb

háziszer
gyanánt emleget.

Bedörzsölésre:
mindenféle büfésből eredő Moz
gatásoknál, csúzoe, kőszvényes 
neuralgláa Idegfájdalmaknál * 

test bármely részén, 
fijdalomcelllapltó; megerőlteté

sekből származó kimerültség
nél, testi és aselleml fáradság
nál frlMltőtil;

elpubult, ellustult embereknek 
petyhüdt Izmaik felfrissítésére 
a vérkeringés élénkítésére; 

Gyomorfájdalom és étvágytalan
ságnál néhány csepp cukorra 
csepegtetve * legjobbnak bizo
nyult í

Lehangolt, kedvetlen, szárako 
zott egyéneknek szellemi frle 
saséflük vissza nyerésére; 

egész nap talpon levőknek ellen- 
állóképességük növelésére.

mint

Gondosan 
ügyeljen reá,

hogy ne vezessék félre silány
utánzatokkal és követelje min

denütt s valódi Erényi-féle

Diana-
Sósborszeszt

mely átlnden gyógy szertárban.
vagy Diana kereskedelmi ügy-

1708 Reee St. REGINA, SASK. 
Ara 74 cent és 14 csat posta
költség. vagy * üveg díjmentesen

■P

-r


